
須賀川市立西袋第二小学校
平成２９年３月２２日 第17号
発行者 校長 高橋 弘之

歴史と伝統ある西袋第二小学校を卒業する９名の皆さん、卒業おめでとうございます。
皆さんが入学する年の３月に東日本大震災が起こり、４月から入学した児童の皆さんと保護者の

方々は、いろんな面でご心配したかと思います。
しかし、子どもたちは元気いっぱいに登校し、友だちと仲良く協力し合い、一生懸命学習に運動に

取り組んできました。下級生思いの心優しい６年生でした。１年生に入学したときは、あんなに大きく
感じたランドセルも今は小さく見えます。９名の子どもたちは、心も体も大きく成長しました。
４月からは、中学生になりますが、小学校の思い出を胸に、勉強に部活にがんばってほしいと思い

ます。皆さんの活躍を祈っております。
この６年間、大切なお子さんをお預かりし、教職員一同、誠心誠意努力して参りましたが、至らぬ

点もあったことと思います。いつも本校教育に温かくご理解･ご支援頂きましたことに心より御礼
申し上げます。



本日、１年生から５年生４６名の修了式を行いました。大きなけがや事故もなく、毎日元気に登校
し、友だちとも仲良く生活することができました。いつも本気で一生懸命がんばる子どもたちは、本
校の宝であり、地域の宝です。１年間、ご支援、ご協力ありがとうございました。
２４日から春休みになりますが、基本的な生活習慣を崩さず、新学年の準備を進めてくださいま

すようお願いします。

春休みの過ごし方については、各学級で指導して参りました。
詳しくは、学校から配付された「つくしんぼ」をご覧になり、事故やけがの

ない楽しい春休みを過ごさせてください。

入学式、第１学期始業式は、４月６日(木）になります。

平成２９年度児童数】【
(予定）

１ 年 ５名平成２９年度は、下記に力を入れながら、教職員一同がんばって
２ 年 ９名参ります。
３ 年 １３名
４ 年 ５名□ 進んで学習し、よく考えて発表する子どもを育てます。
５ 年 ９名□ 思いやりがあり、力を合わせて生活する子どもを育てます。
（４，５年生は、複式学級）□ じょうぶでたくましく元気に運動する子どもを育てます。
６ 年 １２名□ 喜んで働き、最後までやり抜く子どもを育てます。
ひまわり ３名

縦割り班活動、読書活動、MCL運動、暗唱活動、「西二小子育て５」
計 ５６名など、継続して実施して参ります。ご協力よろしくお願いします。


